

25.9.2023

## Kansallinen rikosentorjuntakilpailu 2023

**Raadin päätös 31.8.2023**

### Kilpailun teema ja tausta

Rikosentorjuntaneuvosto järjestää vuosittain kansallisen rikosentorjuntakilpailun. Sen voittaja edustaa Suomea vuoden 2023 Euroopan rikosentorjuntakilpailussa (ECPA). Kilpailun teema tuli puheenjohtajamaa Espanjalta. Kansalliseen kilpailuun etsittiin hankkeita ja käytäntöjä työssä tai muissa yhteyksissä tapahtuvan ihmiskaupan tai siihen rinnastettavan hyväksikäytön ehkäisemiseksi. Ehdokashanke saattoi liittyä myös ihmiskaupan uhriksi joutuneen henkilön tukemiseen.

Suomen ja Euroopan rikosentorjuntakilpailussa ehdokkaat arvioidaan erityisesti seuraavien kriteerien perusteella: (1) hankkeen tulee keskittyä rikollisuuden tai rikollisuuden pelon torjuntaan **nimetyin teeman puitteissa**, (2) hankkeen olisi hyvä olla **dokumentoidusti tuloksellinen**, (3) **perustua yhteistyöhön**, (4) olla **toistettavissa muissa jäsenmaissa** sekä (5) olla **innovatiivinen**.

Suomen kilpailun voittajan valitsi oikeusministeriön kokoama riippumaton raati, johon kuului erityisasiantuntija Ariann Grandell työ- ja elinkeinoministeriöstä, erityisasiantuntija Kirsi Kyrkkö, sosiaali- ja terveystieteiden tutkimuskeskuksen työ- ja tasa-arvo-osastolta, erityisasiantuntija Aino Pennanen oikeusministeriön kriminaalipoliittikka- ja rikosoikeusosastolta sekä poliisitarkastaja Juha Tuovinen sisäministeriön poliisiosastolta. Raadin puheenjohtajana toimi kehittämisneuvos Arne Kinnunen ja sihteerinä erityisasiantuntija Saija Sambou oikeusministeriöstä.

Raadin jäsenistä Juha Tuovinen ilmoitti olevansa jäävi arvioimaan Moniviranomaistoiminnan suunnitelmallista johtamista tukevien toimintamallien luomista poliisille koskevaa MOVI-hanketta, koska oli ollut intensiivisesti mukana yhteistyössä ja hankkeen valmistelussa.

**Postiosoite**  
**Postadress**

Oikeusministeriö  
PL 25  
FI-00023 Valtioneuvosto  
Finland

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**

Eteläesplanadi 10  
00130 Helsinki  
Finland

**Puhelin**  
**Telefon**

0295 16001  
Internat.  
+358 295 16001

**Faksi**  
**Fax**

09 160 67730  
Internat.  
+358 9 160 67730

**S-posti, internet**  
**E-post, internet**

kirjaamo.om@gov.fi  
www.oikeusministerio.fi  
www.justitieministeriet.fi

## Kilpailuun lähetetyt ehdokkaat, niiden kuvaus ja arvio

Kansalliseen rikosentorjuntakilpailuun ilmoittautui määräaikaan 25.8.2022 mennessä viisi ehdokasta; (1) Poliisiammattikorkeakoulun vetämä (MOVI-hanke), jossa luotiin poliisille moniviranomaistoiminnan suunnitelmallista johtamista tukevat toimintamallit, (2) TS-MOVI eli työsuojeluhallinnon moniviranomaisyhteistyöhanke, (3) Joutsenon vastaanottokeskuksen Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän toteuttama IKUT-hanke ihmiskaupan uhrien työelämätaitojen ja -valmiuksien kehittämiseksi, (4) Rikosuhripäivystyksen ihmiskaupan uhrien erityistukipalvelut sekä (5) Vaasan yliopiston Tutkimus- ja kehittämishanke vankien kuntoutusmahdollisuuksien ja oikeusturvan parantamiseksi vankilaturvallisuutta kehittämällä sekä rangaistusaikaista rikollisuutta ehkäisemällä.

Raati arvioi aluksi kaikki ehdokkaat ensimmäisen kriteerin perusteella eli keskittykö ehdokas rikollisuuden tai rikollisuuden pelon torjuntaan nimetyn teeman puitteissa. Vaasan yliopiston ehdokkaan **Tutkimus- ja kehittämishanke vankien kuntoutusmahdollisuuksien ja oikeusturvan parantamiseksi vankilaturvallisuutta kehittämällä sekä rangaistusaikaista rikollisuutta ehkäisemällä** tavoitteena oli tuoda kotimaiseen vankilatutkimukseen kriminologinen ja oikeudellinen lähestymistapa erityisesti rikosentorjunnan ja vankilaturvallisuuden näkökulmasta, selvittää tarkemmin vankilarikollisuutta ilmiönä sekä löytää keinoja vankilarikollisuuden ennalta ehkäisemiseen ja siten parantaa vankilaturvallisuutta sekä vankien kuntoutusolosuhteita ja oikeusturvaa. Lisäksi hankkeen tavoitteena oli tunnistaa ja kehittää erityisesti turvallisuuden ja kuntoutuksen sekä kuntoutusedellytysten välisiä tekijöitä. Raati totesi, että ensimmäinen kriteeri ei täytynyt, ja Vaasan yliopiston hanke jätettiin jatkotarkastelun ulkopuolelle. Muut neljä ehdokasta liittyivät suoraan kilpailun teemaan ja etenivät raadin jatkotarkasteluun.

### Moniviranomaistoiminnan suunnitelmallista johtamista tukevien toimintamallien luominen poliisille (MOVI-hanke)

Kuvaus ja tavoitteet:

Suunnitelmallista johtamista tukevan valtakunnallisen yhteistoimintamallin kehittämiseen työperäisen hyväksikäytön ja ihmiskaupan torjumiseksi osallistui Poliisiammattikorkeakoulun lisäksi laaja yhteistyöverkosto, jossa oli mukana poliisi, AVI, TE-toimisto, Verohallinto, Rajavartiolaitos, Pelastuslaitos, Syyttäjälaitos, ELY, Maahanmuuttovirasto, Ruokavirasto ja Traficom. Kumppanina toimi Euroopan Kriminaalipoliitiikan instituutti (HEUNI), joka tuotti katsauksen työperäisen ihmiskaupan vastaisen toiminnan kehityksestä Suomessa. Toimintamallia hyödynnetään työperäisen maahanmuuton riskiperusteisessa kohdevalvonnassa, ulkomaalaisen työvoiman hyväksikäytön ja ihmiskaupan torjunnassa ja laajemminkin moniviranomaisyhteistyössä.

Hankkeen tavoitteena on edistää viranomaisten yhteistyön tehokkuutta, taloudellisuutta ja ennalta estävän työn vaikuttavuutta sekä tuottaa uudenlaisia, kattavasti käyttöön otettavia tapoja ja ratkaisuja viranomaistoiminnan järjestämiseksi sekä uhriutumisvaarassa olevien tai jo uhriutuneiden henkilöiden tavoittamiseksi. Lisäksi tavoitteena oli luoda kohdennetun valvonnan tarpeisiin Suomen alueelliset erot ja tarpeet huomioiva yhteistoimintamalli, selvittää viranomaisten toimivaltasäännökset ja niiden luomat mahdollisuudet moniviranomaisyhteistyön toteuttamisessa. Hankkeessa kehitettiin Work Help Finland -mobiilisovellus, joka tarjoaa käyttäjille ilmaiseksi 26 kielellä laajan tietopaketin työntekijän oikeuksista ja velvollisuuksista Suomessa sekä avuntarjoajien yhteystiedot. Sovelluksen tunnettuuden lisäämiseksi toteutettiin jatkoprojektina Mobiiliviestintä-hanke, jossa viranomaisviestinnän suunnittelun tueksi laadittiin käyttäjäryhmien palvelupolkuja kuvaavat tiekartat

ja markkinointiviestinnän työkalupakki. Hankkeen taustatueksi tuotettiin katsaus työperäisen ihmiskaupan vastaisen toiminnan kehityksestä.

Raadin arvio:

Raati arvioi, että MOVI osuu hyvin kilpailun teemaan; luo vahvoja rakenteita (ja lähinnä teoreettisen mallin) moniviranomaisyhteistyön toteuttamiseksi ja ihmiskaupan torjumiseksi, jossa tietojenvaihto eri viranomaisten kesken on olennaista. Raati piti hyvänä, että hankkeessa toteutettiin myös ennaltaehkäisevää rikostorjuntaa ja selvitettiin toimivaltakysymyksiä ja lainsäädäntöä.

Hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa tehtiin jatkuvaa ansiokasta **laaja-alaista yhteistyötä** ja sillä luotiin ja edelleen vahvistettiin rakenteita yhteistyölle. Hankkeen **toistettavuutta** raati piti mahdollisena yhteistyön osalta ainakin niissä EU-maissa, joissa halutaan panostaa moniviranomaisyhteistyöhön ja siltä osin viranomaistoiminnan siiloutumisen ehkäisemiseen. Hankkeen puitteissa innovoitu mobiiliapplikaatio voisi olla helposti toistettavissa ja monella tavalla hyödyllinen muissakin EU-jäsenmaissa. Applikaation markkinoiminen Suomeen saapuville esimerkiksi lähetystöjen kautta pidettiin merkityksellisenä.

Kokonaisuutena arvioiden hanketta voidaan pitää **innovatiivisena**. Monikielisyys lisää applikaation saavutettavuutta. Moniviranomaisyhteistyö lisää applikaation luotettavuutta ja edesauttaa käyttäjää ymmärtämään suomalaista työelämää ja viranomaiskokonaisuutta.

Hankkeen **vaikuttavuutta** on ennenaikaista tai vaikeaa vähäisen kokemusmäärän johdosta tässä vaiheessa arvioida. Mobiilisovelluksen latauskertoja oli suhteellisen vähän, ja hankkeen vaikuttavuus ja painotus tuli ilmi enemmänkin hankkeen teoreettisissa vaikuttamismekanismeeissa kuin tutkimuksin todetussa vaikuttavuudessa. Raati pahoitteli, ettei kilpailuehdotuksessa oltu kiinnitetty juurikaan huomiota sen pohdintaan, miten vaikuttavuutta olisi voitu arvioida, (hakemuksessa viitattua kustannushyötyanalyysia raati ei löytänyt annetusta lähteestä). Toisaalta raadissa nostettiin esille, että moniviranomaisyhteistyötä tehokkaasti toteuttamalla saataisiin enemmän vaikuttavuutta kuin yksittäisiä uhreja tukevassa toiminnassa. Raadille näyttäytyi, että MOVI-hanke olisi voinut hyötyä yhteistyöstä toisen kilpailuun osallistuneen moniviranomaisyhteistyöhön perustuneen TS-MOVI hankkeen kanssa, koska molemmat perustuva laaja-alaiseen yhteistyöhön, jossa tietojen vaihto on keskeistä.

## Työsuojeluhallinnon moniviranomaisyhteistyöhanke (TS-MOVI)

Kuvaus ja tavoitteet:

TS-MOVI on Etelä-Suomen aluehallintoviraston työsuojeluviranomaisten vetämä moniviranomaisyhteistyöhanke, jossa tavoitteena oli viranomaisten yhteistyön kehittäminen pysyviä toimintamalleja ja rakenteita muodostamalla. Hankkeen tavoitteena on kehittää viranomaisten yhteistyötä harmaan talouden, pimeän työvoiman käytön sekä ulkomaisen työvoiman hyväksikäytön ennaltaehkäisyssä, torjunnassa sekä paljastamisessa. Hankkeen tavoitteina oli ensiksikin viranomaisten valvontayhteistyön kehittäminen ja erityisesti riskiperusteisen kohdevalinnan kehittäminen yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa, toiseksi viranomaisten välisen tiedonvaihdon kehittäminen ja kolmanneksi rajat ylittävän viranomaisyhteistyön kehittäminen hankkeen viimeisenä vuonna 2023. Hankkeessa järjestettiin vuosittain erikseen suunniteltua koulutusta työsuojelutarkastajille ja muille viranomaisille, viestintätilaisuuksia ja viranomaisyhteistyöseminaari alueellisten foorumien jäsenille.

Raadin arvio:

Hanke täyttää hyvin kilpailun teeman ja kohdistuu työssä tapahtuvan ihmiskaupan tai siihen rinnastettavan hyväksikäytön ehkäisemiseen. Hanke täyttää hyvin myös kriteerin **yhteistyöstä**, ja

sitä on toteutettu sekä hankkeen valmistelussa että toimeenpanossa. Se keskittyy erityisesti rikosten paljastamiseen ja tiedonvaihdon kehittämiseen.

Raadin mielestä hankkeen edut ovat osittain vastaavia kuin edellä kuvatussa Poliisiammattikorkeakoulun MOVI-hankkeessa, koska tehokas ihmiskaupan ehkäiseminen ja paljastaminen vaativat viranomaisten välistä yhteistyötä ja tiedonvaihtoa. TS-MOVI jalkauttaa Poliisiammattikorkeakoulun alkuperäistä mallia valtakunnallisesti kehittämällä ja konkretisoiden moniviranomaisyhteistyötä ja yhteistä tilannekartoitusta. Sen etu on teoreettisemmän MOVI-hankkeen viemisessä käytäntöön ja moniviranomaisten yhteistyörakenteiden vahvistamisessa, jossa alueellisilla foorumeilla on tärkeä rooli. Raati ei pitänyt hanketta siinä mielessä kovinkaan **innovatiivisena**.

Vaikka viranomaisten rakenteet ja lainsäädäntö ovat kansallisia, piti raati hanketta **toistettavana**. Se näki runsaasti potentiaalia siinä, että vuoden 2023 lopussa valmistuva loppuraportti nostaisi esille keinoja, mitä konkreettisesti moniviranomaisyhteistyön jalkauttamiseksi ja vakiinnuttamiseksi on tehty. Hyvä raportointi lopussa vahvistaisi edelleen sen toistettavuutta muissa EU-maissa.

Raati arvioi, että hanke on vielä keskeneräinen eikä tuloksia sen **vaikuttavuudesta** ole toistaiseksi saatavilla. Hankkeessa on tehty paljon työtä, mutta toistaiseksi ei ole vielä dokumentoitu, miten näkymätön työ saataisiin näkyväksi. Kiinnostavaksi raati näki myös sen, että dokumentoitaisiin tarkastuksia ja mitä niistä on tullut ilmi, jo näistä olisi hyvä saada tilastoja, jotka mahdollistaisivat arvioinnin. Raati totesi, että hankkeen vaikutuksia voidaan arvioida laajemmin vasta myöhempinä vuosina, mutta jo tällä hetkellä on hyviä esimerkkejä siitä, että tiivistyneen viranomaisyhteistyön ansioista on paljastunut useita julkisuudessakin esillä olleita ulkomaalaisen työvoiman hyväksikäyttö/ihmiskauppa tapauksia. Raadin mielestä käytännönläheiset ohjeet viranomaisille ja hyödyllisiä plussaa, ja yhteistyötä on tehty myös Rikosuhripäivystyksen kanssa. Lopuksi raati pohti, olisiko ollut hyödyllistä yhdistää käytännöllinen TS-MOVI hanke ja PolAmkin teoreettinen MOVI-malli yhdeksi hakemuksesi; tämä olisi osoittanut konkreettista yhteistyötä.

## **IKUT - Ihmiskaupan uhrien työelämätaitojen ja -valmiuksien kehittäminen**

Kuvaus ja tavoitteet:

Joutsenon vastaanottokeskuksessa toimivan Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän toteuttama ihmiskaupan uhrien työelämäosallisuutta edistävä ja hyväksikäyttöä ennalta ehkäisevä hanke toteutettiin 1.6.2020–28.2.2023. Tavoitteena oli (1) lisätä tietoisuutta ihmiskaupan uhrien tilanteesta erityisesti työelämässä ja työllisyyspalveluiden saajina sekä ihmiskaupan ehkäisemisestä. Hankkeen pidemmän ajan tähtäimenä oli vaikuttaa siihen, että (2) ihmiskaupan uhrien työelämätaidot paranevat työelämävalmennusmallilla ja heidän riskinsä joutua hyväksikäytön kohteeksi uudelleen vähenee. Lisäksi tavoitteena oli saada (3) yritykset työllistämään ihmiskaupan uhriksi joutuneita, pilotoida ihmiskaupan uhreille tarkoitettua työelämävalmennusta sekä rekrytointiyhteistyötä yksityisen sektori kanssa ja saada yritykset ehkäisemään mahdollisesti oman alansa sisällä tapahtuvaa hyväksikäyttöä. Hankkeella tähdättiin siihen, että Suomessa tunnettaisiin paremmin ihmiskaupan uhrien tilannetta työelämässä, ihmiskaupan uhrien työelämävalmiudet kohenisivat ja heidän riskinsä hyväksikäytön uusiutumiseksi pienenesi.

Raadin arvio:

Raati totesi, että hankkeen toiminta liittyi täysin kilpailun teemaan keskittymällä työperäisen hyväksikäytön ehkäisyyn, uhrien työelämävalmiuksien ja työllistymismahdollisuuksien kohentamiseen.

Hanke täytti raadin mielestä myös **yhteistyön** kriteerit ja se arvioitiin helposti **toistettavaksi**, koska tutkimuksessa kerättyä tietoa uhrin tarpeista ja tilanteesta voidaan jakaa eurooppalaisissa verkostoissa ja soveltaa muissa maissa. Hanke arvioitiinkin hyväksi pilotiksi rikosprosessin jälkeen, jossa tähdätään uhrin kuntouttamiseen ja tukemiseen työelämään valmistamiseksi. Tämän raati arvioikin sisältävän **innovatiivisia** elementtejä ja tunnisti hyvin kehittämistarpeita, joita tuotiin esille hankkeessa tuotetussa, HEUNIn tekemässä tutkimuksessa, kuten sitä, että ihmiskaupan uhrit ovat pahasti traumatisoituneita eivätkä välttämättä edes työkykyisiä, heidän kanssa työskentely on resurssi-intensiivistä ja vaatii joustoa, jotta henkilöt pystyivät osallistumaan.

Toisaalta esille nostettiin hankkeen **vaikuttavuus**. Hankkeen kohderyhmä oli suhteellisen pieni (22 kpl). Koska työskentely todennäköisesti parantaa osallistujien valmiuksia työelämässä ja ehkäisee uudelleen uhritumista, tulisi palvelua olla tarjolla paljon nykyistä laajemmin. Raati nosti samalla esiin huolen siitä, miten hankkeessa tuotettuja materiaaleja saadaan laajemmin hyödynnetyksi. Raati tiedosti hankkeeseen liittyneen suhteellisen lyhyen toteutusajan ja nosti esiin jatkokolkujen työstämisen tarpeen, miten uhreja sitoutettaisiin lakia noudattaviin tapoihin ja mukaan vastuulliseen työntekoon. Yrityssektorin mukaan ottamisessa oli eniten haasteita; tavoitelluista kymmenestä yrityksestä mukaan lähti vain yksi.

Raati piti ansiokkaana hankkeen rakenteellistamista. Hankkeen tavoitteita on viety ansiokkaasti osaksi valtioneuvoston ihmiskaupan vastaista toimintaohjelmaa. Hankkeen toimintojen tuloksena pitkällä tähtäimellä niin hankkeeseen osallistuneiden uhrien kuin hankkeen kautta tietoa saaneiden tahojen asiakkaiden riski joutua hyväksikäytetyksi pienenee ja mahdollisuudet työelämävalmiuksien kehittämiseen sekä yhdenvertaiseen työelämäosallisuuteen kohenevat.

Hankkeen vaikuttavuudesta ei raati toistaiseksi löytänyt näyttöä. Raati nosti kuitenkin hankkeen positiivisia puolia sen vaikutukset IKUT-hankkeen valmennukseen osallistuneille. Raati tutustui hankkeen sisäiseen arviointiin kolmen tavoitteen osalta ja toteaa, että myös HEUNIn tutkimuksella saatiin tärkeää tietoa ihmiskaupan uhreista ja heidän palvelutarpeistaan.

## **Rikosuhripäivystyksen ihmiskaupan uhrien erityistukipalvelu**

Kuvaus ja tavoitteet:

Rikosuhripäivystys keskustoimiston toteuttama ihmiskaupan uhrien erityistukipalvelu on matalan kynnyksen järjestöpalvelu, joka tavoittaa vuosittain useita satoja sellaisia ihmiskaupan ja sen lähirikosten uhreja, jotka eivät osaa tai uskalla hakeutua viranomaispalveluiden piiriin ja johon ohjataan jo tunnistettuja uhreja muista viranomais- ja järjestöpalveluista. Rikosprosessituen lisäksi erityistukipalvelussa tarjotaan uhreille laajasti luottamuksellista neuvontaa ja apua liittyen esim. uhrin oikeusturvaan, palveluihin ja oleskeluoikeuteen. Uhreja autetaan muihin palveluihin hakeutumisessa sekä konkreettisesti esimerkiksi tutkintapyyntöjen tai syrjintävalvontapyyntöjen laatimisessa, ohjataan saattaen palveluihin ja ollaan asiakkaan kanssa tiiviissä yhteydessä tarvittaessa koko asiakkuuden ajan.

Erytistukipalvelu ei ole hankeperusteista vaan jatkuvaa toimintaa, joka perustuu yhteistyöhön muiden keskeisten kumppaneiden (poliisi, työsuojelun vastuualueet, SAK ja ammattiliitot, hyvinvointialueiden sosiaalipalvelut, ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä, turvakodit, oikeudenkäyntiavustajat ja muut järjestötoimijat) kanssa. Pää tavoite on tavoittaa ja auttaa mahdollisimman useita ihmiskaupan ja sen lähirikosten uhreja, pysäyttää hyväksikäyttötilanteet sekä estää yhä useampien henkilöiden joutuminen ihmiskaupan uhriksi. Erytistukipalvelussa on uhrien tarpeisiin vastaavaa monipuolista tukea, jossa on eriteltävissä kuusi komponenttia.

Raadin arvio:

Raadin näkemyksen mukaan Rikosuhripäivystyksessä tehtävä työ sopii erinomaisesti kilpailun teemaan ja täyttää kriteerit, jotka koskevat myös laajaa **yhteistyötä**. Erityistukipalveluihin sisältyy useita komponentteja ja ne yhdistämällä syntyy vahvaa vaikuttamistyötä sekä työperäisen tai muun ihmiskaupan tai siihen rinnastettavan hyväksikäytön ehkäisemiseksi, mutta myös uhriksi joutuneen henkilön tukemiseksi. Raati tunnisti hakemuksessa monenlaista vaikuttamista eri tasoilla.

Raati arvosti RIKUn perustyon **innovatiivisuutta**, jossa ilman erillistä rahoitusta on onnistuttu kehittämään täysin uusia toimintamuotoja. Tällaisia ovat olleet esimerkiksi pelkääville uhreille mahdollistetut anonyymit keskustelut poliisin kanssa ilmoittamiskynnyksen laskemiseksi, jalkautuva työ poliisiin ja työsuojelun kanssa, yritysten kanssa tehtävä yhteistyö hyväksikäytön uhrien työllistämiseksi vastuulliselle työnantajalle sekä Etelä-Suomen AVI:n työsuojelun vastuualueen ulkomaalaistarkastajien kanssa kehitetyt yhteistyömallit, jotka mahdollistavat vihjetiedon toimittamisen asiakkailta työsuojeluun anonyymisti. RIKUn erityispalveluissa tehty työ siis **yhdistää uhrien parissa tehtävän asiakastyön laaja-alaiseen vaikuttamistyöhön**, mikä on selkeästi nostanut tietoisuutta ihmiskaupasta. Myös RIKUn internetsivustoilta löydettäviä eri kielisiä esittelyvideoita pidettiin hyödyllisinä potentiaalisten uhrien lähestymiskynnystä madaltamaan.

Raati arvioi myös hakemukseen dokumentoidut **vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta** osoittavat indikaattorit, ja oli sitä mieltä, että työssä saavutettiin erinomaisesti työlle asetetut määrälliset tavoitteet. Näiltä osin raati arvioi työn dokumentoidusti tulokselliseksi, (vaikka varsinaista kausaliteettia ei aineiston varassa ollutkaan mahdollisuutta osoittaa). Vuosittain rahoittajalle tehdyt seurannat osoittivat selkeästi, että asiakkaita oli tavoitettu odotettua enemmän ja sen lisäksi säännöllisesti asiakkailta kerätty palaute oli erittäin positiivista. Asiakasmäärät olivat ylittyneet osittain huomattavasti, ja erityispalvelujen tuen saamisen jälkeen uhrit olivat uskaltaneet RIKUn tuella hakeutua viranomaisten tarjoaman avun piiriin ja tekemään tutkintapyyntöjä poliisille.

RIKUn toteuttamaa työtä tehdään Suomessa suhteellisen pienillä henkilöresursseilla. Raati arvioi, että hankkeen toistettavuutta varten muissa, isommissa maissa tulisi varata riittävästi resursseja. Yhdeksi kehittämiseksi raadissa nousi se, voisiko RIKU miettiä jonkinlaisen vertaistuen/koulutuksen järjestämistä, jotta jatkumo yhdestä uhrista muihin mahdollistaisi laajemmat vaikutukset.

## **PÄÄTÖS**

**Kilpailun raati päätti edellä eritellyn yksityiskohtaisen arvioinnin pohjalta esittää Rikosuhripäivystyksen ihmiskaupan uhrien erityistukipalveluita kansallisen kilpailun voittajaksi ja ehdokkaaksi ECPA-kilpailuun.** Raadin mielestä Rikosuhripäivystyksen tuottamat erityispalvelut vastasivat hyvin kilpailun teemaan. Erityispalveluissa tarjottavan yksilökohtaisen uhrien tuen lisäksi palvelulla on ollut yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja ilman erillistä rahoitusta tehdyn työn puitteissa on tehty innovatiivisia uusia avauksia. Rikosuhripäivystyksen erityispalveluissa tehtävä perustyö uhrin tukeminen ei ole sinällään uusi työmuoto, mutta sen puitteissa oli kehitetty uusia innovatiivisia toimintatapoja ja tehty muun muassa jalkautuvaa työtä kentälle sekä hyödynnetty jatkuvasti laajoja yhteistyöverkostoja.